[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     от «   28    »   06   2021г.

  №  946
«О проведении общественных обсуждений
по проекту благоустройства площади перед
Дворцом культуры городского округа Жуковский
Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Уставом городского округа Жуковский Московской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести общественные обсуждения в Администрации городского округа Жуковский по ул. Фрунзе, д. 23 по проекту благоустройства площади перед Дворцом культуры городского округа Жуковский Московской области.
2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту благоустройства площади перед Дворцом культуры с 01.07.2021 по 30.07.2021.
3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений по проекту благоустройства площади перед Дворцом культуры, является Администрация городского округа Жуковский.
4. Создать комиссию по рассмотрению предложений и подготовке протокола общественных обсуждений по проекту благоустройства площади перед Дворцом культуры городского округа Жуковский (далее-комиссия) в следующем составе:
Председатель комиссии:

Степанов А.С.- заместитель Главы Администрации городского округа Жуковский;

Члены комиссии:

Иванов Н.С. - начальник отдела благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства;

2

Грицуник С.Н. - главный эксперт отдела благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства;

Жевлаков С.А. - начальник отдела строительства бюджетной сферы Управления градостроительной деятельностью;

Секретарь комиссии:

Громакова С.В - ведущий специалист отдела благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства.
5. Комиссии:
5.1. Рассмотреть предложения участников общественных обсуждений, проступившие в период проведения общественных обсуждений по проекту благоустройства площади перед Дворцом культуры городского округа Жуковский.
5.2. Подготовить итоговый документ (протокол) по итогам общественных обсуждений в течение трех рабочих дней со дня окончания общественных обсуждений.
5.3. Обеспечить опубликование протокола общественных обсуждений по проекту благоустройства площади перед Дворцом культуры в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru. не позднее чем через семь рабочих дней со дня его подписания.
6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Комиссия принимает решение простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
7. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту благоустройства площади перед Дворцом культуры в средствах массовой информации и разместить оповещение о начале общественных обсуждений по проекту благоустройства площади перед Дворцом культуры на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru .
8. Разместить проект благоустройства площади перед Дворцом культуры на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский  www.zhukovskiy.ru .
9. Участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения по обсуждаемому проекту в срок с 9ч. 00мин. 01.07.2021 по 17ч. 00мин. 30.07.2021. Предоставление предложений участниками общественных обсуждений осуществляется:
1) в письменной форме при личном обращении в Администрацию городского округа Жуковский;
2) посредством почтового отправления в адрес Администрации городского округа Жуковский;
3) посредством официального сайта Администрации городского округа Жуковский.
10. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Жуковский Степанова А.С.
Глава городского округа Жуковский

                                Ю.В. Прохоров